160

<1326>

Capitoli inviati a Francesch Daurats e Ramon de Peralta, con i quali il re Giacomo II e l'infante Alfonso ordinano che, riguardo ai Malaspina e ai Sassaresi ribelli, si faccia in modo di trovare il miglior accordo possibile.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 424, ff. 53v, 2°-55.
Rispetto alla datazione cfr. doc. 159.

161

<1326>

Berenguer de Jorba riferisce al papa, da parte del re Giacomo II e dell'infante Alfonso, della situazione in Sardegna, accennando alla ribellione ancora in corso dei Malaspina e di Sassari insieme alla maggior parte del Logudoro.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 424, ff. 56, 2°-57.

162

<1326, maggio 20>, Tarragona

L'infante Alfonso conferisce pieni poteri a Ramon de Montpaó per la risoluzione delle trattative di pace con Azzone, Federico e Giovanni Malaspina e i Sassaresi ribelli.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 401, ff. 22, 2º-22v.

Rispetto alla datazione, il documento fa riferimento alla precedente registrazione.

Nos infans et cetera. De legalitate, fide atque industria vestri dilecti // consiliari nostri Raimundi de Montepavone plenarie confidentes, cum presenti carta nostra vobis potestatem et auctoritatem plenariam impertineri, ut nomine et pro parte nostra, cum consilio dilectorum consiliariorum nostrorum Bernardi de Boxados, ammirati dicti domini regis maiorisdomusque nostri, et Philipo de Boyl, regentis officium gubernatoris insule Sardinie, positis cum nobilibus Acone, Frederico atque Iohanne, marchionibus de Malaspina, qui dicto domino regi genitori nostro pro hiis que habent in insula Sardinie contradixerunt, ut regi et domino regni Sardinie et Corsice et nobis pro eo actenus obedire; et cum habitatoribus civitatis nostre Saceri, qui ad falsas suggestiones forsitan aliquorum ad nostris beneplacitis deviarunt, vel cum sindicis eorumdem, de pace et concordia inter nos et eos inhinda et super remitendis eis quibuscumque ofensionibus nobis vel gentibus nostris factis positis tractare et ea firmare, prout inter vos et eos adhibito dictorum consiliariorum nostrorum consilio tractata fuerint et conventa. Nos enim ea omnia et singula que per vos sub prestito modo concessa facta fuerint et firmata grata habere promittimus atque firma eaque ad maiorem cautellam cum carta vel cartis nostris sigillo nostro pendenti muniendis laudabimus, aprobabimus, confirmabimus ac novo eciam si voluerint eciam concedimus, super quibus vel comitimus plenarie vices nostras et in testimonium predictorum hanc cartam sigillo nostro pendenti munitam vobis fieri iussimus atque tradi. Datum Terrachone, die et anno predicto.

Idem.

*163

<ante 1326, maggio 29>

Capitula di Bernat de Boixadors e Felip de Boyl riguardanti i trattati stipulati con i Malaspina e i Sassaresi ribelli.

Citato in doc. 164.

164

1326, maggio 29, Barcellona

Lettera del re Giacomo II a Bernat de Boixadors e Felip de Boyl in risposta ai capitoli da loro inviati, riguardanti: 1) lo scontro tra Ramon de Peralta e Francesch Carròs, 2) le disposizioni impartite dal giudice di Arborea sull'ufficio di "governatore generale dei Sardi dell'isola di Sardegna", da lui stesso ricoperto, 3) i trattati stipulati con i Malaspina e i Sassaresi ribelli.

Il re delega le decisioni in merito al figlio Alfonso, invitando nel frattempo Bernat de Boixadors e Felip de Boyl a procedere secondo le disposizioni contenute nei capitoli consegnati a Gonçalbo Eximenis d'Arenós e Galceran de Ribes, da poco giunti in Sardegna.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 342, f. 312v.

Iacobus et cetera. Dilectis nostris Bernardo de Boxadors, ammirato nostro, et Philippo de Boyl, magistro rationali curie nostre, regenti officium gubernatoris generalis Aragonensium et Cathalanorum insule Sardinie, et cetera. Recepimus noviter capitula que nobis misistis per Romirum de Castant simul cum inquisitione per nos facta super rixa que fuit inter nobiles Raimundum de Peralta et Franciscum Carrocii, et eorum familias, ac quosdam alios, et tenores capitulorum que egregius vir iudex Arboree ordinavit super exercicio officii gubernatoris generalis Sardorum insule Sardinie sibi comissi, et eciam capitulorum in quibus expressi sunt tractatus habitu inter vos et marchiones de Malaspina ac sassaresenses. Quibus plenarie intellectis, scire vos volumus quod quia quando ea recepimus non erat nobiscum inclitus infans Alfonsus, primogenitus noster karissimus, ordinamus intencionem nostram aperire super eis dilecto consiliario nostro Guillelmo de Oulomarii, cui tradimus capitula supradicta ut ipse, qui ad dominum infantem accedit, tradat sibi capitula supradicta et informet eum

de intencione nostra, super eis et extunc memoratus infans vobis scribet qualiter super eis vos debeatis habere. Interim vero in negotiis procedatis secundum capitula missa vobis nuper in galea in qua nobilis Gondissalbus Eximini de Arenoso et Galcerandus de Rippis ad partes Sardinie accesserunt. Datum Barchinone, quarto kalendas iunii, anno Domini millesimo CCC XX VI.

Bonanatus de Petra notarius domini infantis Alfonsi, mandato regio facto per Guillelmum Oulomarii consiliarium.

*165

<1326, giugno>

Bernat de Boixadors e Felip de Boyl riferiscono al re Giacomo II delle trattative tra i Malaspina e i Sassaresi, da una parte, e il giudice di Arborea, dall'altra.

Citato in doc. 171.

*166

<1326, giugno>

I Malaspina e i Sassaresi scrivono al giudice di Arborea, dichiarandosi pronti a tornare all'obbedienza del re, chiedendo nel contempo consiglio su come dare forma all'accordo di pace.

Citato in docc. 171-172.

*167

<1326, giugno>

Il giudice di Arborea risponde ai Malaspina e ai Sassaresi, suggerendo loro di inviare una delegazione presso la corte arborense e presso gli ufficiali regi aragonesi per formalizzare l'accordo di pace.

Citato in doc. 171.

168

1326, giugno 10, Sassari

Il consiglio maggiore del Comune di Sassari ed i Malaspina (Azzone e Giovanni) nominano loro procuratori per stipulare l'accordo di pace con i Catalano-Aragonesi Federico Malaspina, Bernardo vescovo di Bisarcio, Pietro vescovo di Ploaghe e Torchitorio Puliche.

Inserto [B] in doc. 175.

In nomine Domini. Amen. Anno eius ab incarnatione, MCCCXXVII° indiccione nona, die X junii.

Apareat omnibus evidenter quod congregato consilio Maiori terre Sassari, campane sonitu voce, pro communis more solito sub logia communis ubi consilia Regi consueverunt, de mandato nobilium et discretorum virorum D. Aliprandini Palas, Bartholi Catonis et Gomiti de Via, honore Rectorum terre Sassari, existentibus in ipso consilio magnificis et potentibus viris Frederico, Azcone et Johanne marchionibus Malaspine, expositum fuit in dicto consilio per dompnum Hantiquistum Paiti, priorem Ancianorum, si placet dictis dominis marchionibus et consilio facere sindicos et procuratores et quos et quanto pro multis arduis et magnis negotiis quos dicti domini marchiones et Universitas Sassari facere habent ad presens et specialiter occasione eundi et comparendi nomine et vice predictorum dominorum marchionum et Universitatis predicte, coram nobilibus et potentibus viris D. D. Bernardo de Boxadors, honore ammirato, et D. Philipo Boyl, honore capitaneo generali in Sardinia guerre, ville et castri Bonaeris et tocius regni Callari ac etiam gubernatore cathalanorum et aragonensis pro Ser. D. Alfonso Inf. Ill. D. D. Jacobi. Dei gracia R. Arag. Val. Sar. et Cors., primogenito, eiusque generale procuratore ac comite Urgelli, aut coram quorumcumque alio predicti domini enim Inf. Vicesgerente, in quo quidem consilio per dictos dominos marchiones et totum Maius Consilium nemine discrepante fuit deliberatum quod ad presens fiant et ordinentur quatuor sindici procuratores et nuncii speciales atque ambaxiatores cum tota baylia et potestate dictorum dominorum marchionum et Universitatis predicte.

Idcirco predicti D. Azzo et Johannes, D. Hentiquitus Paiti predictus prior Ancianorum ibidem etiam et presentes Anciani et Consiliarii omnes sicuti ibidem existentes, quorum nomina scrip-

ta sunt in libro consiliorum, omnes de plena et plena concordia nemine discordante, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt nomine et vice dictorum D. marchionum et Universitatis Sassari, Magn. et Pot. virum D. Fredericum marchionem predictum et venerabiles patres et D. D. Bernardum Gisachlensem et D. Petrum Plovascensem episcopos et discretum virum D. Dorgotrium Pulibem presentes et mandatum sponte suscipientes predictorum D. marchionum et cuiusque eorum et omnium dicti consilii ac tocius Universitatis Sassari generales sindicos, procuratores et ambaxiatores ad presentandum se ipsi vel maior pars, eorum nomine et vice predictorum D. marchionum et Universitatis Sassari predicte, coram supradictis nobilibus D. D. Bernardo de Boxadors ammirato et D. Philipo Boyl capitaneo et eorum quolibet aut coram quoquemque alio supradicti D. Inf. vices gerente.

Et ad petendum et recipiendum a predictis nobilibus ammirato et capitaneo vel alio vices gerente dicti D. Inf. nomine et vice dictorum D. marchionum et Universitatis predicte, generalem remissionem de offensione commissa, si offensa dici possit, eo modo et forma quam eis videbitur et ad reformacionem fidelitatis et devotionis predicti D. Inf. nomine quo supra petenda et recipienda et ad confirmacionem privilegiorum supradictorum D. D. Regis et D. Inf., pretendum et recipiendum in hiis articulis et eo modo et forma quibus eis vel maiori parti ipsorum videbitur.

Et ad homagium et fidelitatis sacramentum, ore et manibus faciendum in animas et super animas predictorum D. marchionum et singulorum hominum terre Sassari, et modo et forma quem dictis nobilibus D. D. Bernardo ammirato et D. Philipo capitaneo, vel alio quoquemque vicesgerente supradicti D. Inf. placuerit, et dictis sindicis et procuratoribus vel maiori parti ipsorum videbitur.

Et id faciendum, tractandum, procurandum ac recipiendum omnia qua necessaria occurrint et quod dicti D. marchiones et Universitas Sassari facere possent presentes, existentes et ad promitendum nomine et vice dictorum dominorum marchionum et universitatis Sassari perpetualem obedienciam predictorum D. Regis et D. Inf.

Et ad recipiendum nominibus supradictis, gracias, libertates, franquitates litterasque graciā et justiciā continentēs impertrandū et ad obligandū dictos dominos marchiones, universi-

tatem et homines de Sassaro et bona eorum in omnibus et singulis supradictis et emergentibus sive dependentibus ab eis vel quolibet eorum eo modo et forma quibus eis vel maiori parti eorum indubiter et generaliter ad faciendum, procurandum, comprehendendum omnia et singula supradicta et qua circa ea et quolibet eorum necesaria occurrerint.

Ita quod in predictis et circa et dependentibus ab eis vel quolibet eorum dicti sindici et procuratores, liberam habeant administrationem et generale mandatum et etiam si casus esset in qua secundum jura, mandatum exigeretur speciale, ipsi vel maior pars ipsorum, promitentes predicti domini marchiones, prior, anciani et consiliarii terre Sassari nomine et vice tocius universitatis et hominum dicti loci habere et tenere, perpetuis temporibus, rata et firma et incorrupta omnia et singula qua per predictos sindicos et procuratores seu ambaxiatores vel maiorem partem ipsorum fuerint gesta, facta, procurata et firmata in promissis et circa promissa et quolibet ipsorum et dependentibus ab eis vel eorum aliquo sub hypothecam et obligacionem bonorum omnium predicatorum dominorum marchionum et Comunis seu universitatis Sassari et cuiuslibet persone singularibus habitatorum et habendorum.

Actum Sassari sub logia Comunis in qua consilia reguntur. Philipus, Johannes de Roberto quondam Gantino de Roberto, Gantino de Alexandria, notario, Petro Murtas et Gantino de Marogno presentes ad hoc vocatis et rogatis.

Sig+num. Ego Johannes filius Jacobi marescalci regali, notarius et scriba Curie Sassari hec omnia prout inveni in cartuario consiliorum dicte terre Sassari. Scripto mano Augustini de Nula notarii, scribe Curie predicte, ita fideliter exercissi et in publicam formam reddegi.

169

1326, giugno 11, Osculo (Lunigiana)

Azzone e Giovanni Malaspina nominano il loro fratello Federico plenipotenziario per risolvere ogni contenzioso riguardante i diritti su Bosa e le curatorias di Planargia e Costavalle.

Sindicatum marchionum.

In Christi nomine. Amen.

Anno a nativitate eiusdem MCCC°XX° sexto, indiccione IX, die undecima mensis junii.

D. Azzo et Johannes marchiones Malaspine fratres et filii quondam domini Oppetini et quilibet eorum insolide.

Ita quod non sit melior condicio occupantis fecerunt, constituerunt et ordinaverunt D. Fredericum marchionem Malaspine eorum fratrem et filium quondam D. Opetini, ibidem presentem et infrascriptum mandatum sponte suscipientem eorum el cuiuslibet eorum insolide supra actorem, factorem el procuratorem generaliter ad omnia eorum et singula et cuiuslibet eorum negotia gerenda, tractanda et facienda tam videlicet; ad vendendum et alienandum omnia bona eorum et cuiuslibet eorum, castra, burgos, villas, domos, terras cultas et incultas, tam in toto quam in parte ad suam voluntatem, jura et acciones reales et personales, mixtas et hypothecarias, utiles et directas qua et quas habent et eis competunt in Bosa insule Sardinie, et curatoriis de Costa de Valllos et Planargia et earum et cuiuslibet earum pertinenciis tam in afflictis, decimis, redditibus, perventibus, portibus, vassallis, villa-nis et servis pro aliis quibuscumque quovis nomine censeantur cuicunque persone, collegio et universitati et quibuscumque voluerit pro alia quecumque bona, castra, jurisdiccciones, jura et actiones ut supra, qua et quas habent, tenent et possident in insula Sardinie pro eo precio et preciis quibus voluerit et ipsum pre-cium et precia de quibus cum emptore seu emporibus fuerit in concordia recipiendum et confirendum se recepisse, et ad claman-dum se pro eis et eorum nomine quietum et sibi solutum de omni eo et toto quod receperit et confessus fuerit recepisse finem et refutacionem de ulterius non petendo in perpetuum facien-dum quietacionem, liberacionem et absolucionem et alium et alias sibi pro eis et quilibet eorum debitore constituendum et ad recipiendum in graciam et feudum et juri feudi pro eis et eorum et cuiuslibet eorum nomine terras, villas, burgos, castra, domos, homines, jurisdiccciones, jura, acciones et bona quilibet quovis nomine censeantur quam sibi pro eis et quilibet eorum concede-rentur tam a D. R. Arag. D. Inf. eius filio eiusque officialibus pro aliis quibuscumque dominis, baronibus et personis nobilibus et ignobilibus collegio et universitate tamen videlicet que sunt vel fuerunt eorum et cuiuslibet eorum terre, ville, castra, burgi,

domus, jurisdicções, homines, jura et actiones et bona quolibet que sunt vel fuerint alterius cuiusque persone; regis, comitis, baronis, hominis, universitatis, populi et ceteris. Et ad jurandum pro eis et eorum nomine et quolibet eorum faciendum, promittendum et prestandum puram et veram fidelitatem, homagium et alia quacumque voluerit et sibi propterea utilia et necessaria videbuntur, prestanda et facienda tam ipsis D. Regi et Inf. sive ipsorum officialibus recipientibus pro eis quam aliis quibuscumque personis quibus voluerit quandocumque voluerit. Et tam videlicet de hiis et pro hiis feudis, terris, villis et castris, burgis, dominibus, jurisdiccionibus, hominibus, juribus, actionibus et bonis omnibus quos, quas et que nunc habent vel habuerunt in Sardinia ubicumque quamquam de novo concederetur per personam quamlibet quovis nomine, ordine seu dignitate censeatur ad suam omnimodam voluntatem. Et ad treuguam et pacem omnimodam, veram, puram et plenam faciendum et promittendum facere et fieri facere et observare cuiusque et quibuscumque personis quovis nomine censeantur quibus et cum quibus voluerit et sibi placuerit et visum fuerit fore necesse finem et remissionem faciendum de omnibus et singulis injuriis et defensionibus tam realibus quam personalibus factis et illatis eis et in eos et adversus eos et quoslibet eorum quocumque modo seu nomine ab hinc vero ad suam liberam voluntatem et ad faciendum et fieri faciendum et recipiendum tam super predictis omnibus et singulis predictorum quam aliis quibuscumque, quacumque publica sollempnia instrumenta solepniesque contractus cuiuscumque generis et condicionis existant et sibi placuerint vallata et vallatos hinc inde per singula capitula instrumentis seu contractus cuiuscumque generis existant quibuscumque provisionibus, pactis, obligationibus, bonorum dictorum D. Azzonis et Johannis et aliorum omnium quorumcumque ut supra penarum adjectionibus et renunciacionibus opportunis, ad voluntatem liberam ipsius D. Frederici et in laude sapientium contrahentium cum eo etiam si mandatum exegerint speciale.

Et generaliter omnia et singula vox et cuiuslibet eorum negotia gerenda, tractanda et facienda et quod verus et legitimus et generalis procurator facere debet et potest et sibi utilia et necessaria videbuntur quomodolibet etiam si mandatum exigerent speciale singulariter singula et universaliter et generaliter universa et quod ipsimet facere possent si presentes adessent.

Dantes et concedentes dicti D. Azzo et Johannes et quilibet eorum insolidum ut supra ipsi D. Frederico eorum procuratori in predictis et circa quolibet predictorum plenum, liberum, speciale et generale mandatum cum plena et libera, speciali et generali administracione.

Necnon promittentes dicti D. Aço et Johannes ipsi D. Frederico et mihi Nicholao, notario suscripto, tamquam publice persone stipulanti et recipienti ex officio publico vice et nomine omnium quorum interest vel interesse posset, se firmum et ratum atque gratum sine deformacione qualibet perpetuo habituros totum et quicquid factum fuerit seu gestum per ipsum D. Fredericum eorum procuratorem in predictis et circa quolibet predictorum sub hypotheca et obligacione omnium suorum et cuiuslibet eorum bonorum presentium et venturorum. Ceterum plura instrumenta ex hiis et hoc contractum unius eiusdemque tenoris fieri rogaverunt. (Sig+num).

Actum in burgo terramagnese de Osculo in domo Chiareta de Mulatio Lin. dioc.; presentibus Morrucio quandam domini Iacopuccii de Villa, Petro notario filio Gandulfini de Villafranca, et Maxio quandam Nicholay eiusdem loci omnibus Lun. dioc. et allis pluris testibus ad hec rogatis et vocatis (Sig+num).

Et ego Nicholaus quandam Comitis de Villa Notana notarius et judex ordinarius, et D. Mandino quandam D. Orlandi de Advocatis de Lucca, hiis omnibus interfui et rogatus scripsi (Sig+num).

170

1326, giugno 13, Sassari

Aliprandino Palas, Bartolo Catoni, Gomita de Via, Azzone e Giovanni Malaspina scrivono a Bernat de Boxadors e Felip de Boyl, accreditando presso di loro i quattro procuratori nominati per stipulare l'accordo di pace, ovvero Federico Malaspina, Bernardo vescovo di Bisarcio, Pietro vescovo di Ploaghe e Torchitorio Puliche.

Inserto [B] in doc. 175.

Rispetto alla datazione, si noti che Arribas Palau nel regesto a p. 431 data il documento al 14 giugno.

Magnificis et potentibus viris dominis D. Bernardo de Boxadors, honore ammirato, et D. Philipo Boyl, honore capitaneo castri et

ville Bonaeris et tocius regni Callari ac etiam gubernatori cathalanorum et aragonensium pro Ser. D. D. Alfonso Inf., Ill. D. D. Jacobi Dei gracia Arag. Val. Sard. et Cors. Regis eiusque generali procuratore ac comite Urgelli. Azço et Johannes marchiones Malaspina, Aliprandinus Palas, Bartholus Catone et Gomita de Via, rectores terre Sassari duodecim, constituti super negotiis omnibus dicte terre nec non Anciani cenalium et Universitas terre eiusdem omnimodam reverenciam tam debitam quam devotam. Pro multis et arduis negotiis reformationem fidelitatis et devotionis predictorum dominorum nostrorum D. R. et D. Inf. diu et sollicite visitatam contingentibus desiderantes ad optatum de ea ad bonum finem dominacione deliberavimus ad Magn. V. presencialiter destinare magnificum et potentem virum D. Fredericum marchionem Malaspine, venerabiles patres D. D. Bernardum, Dei gracia Gisarchensem et D. Petrum, eadem gracia Plovascensem episcopos et discretum virum D. Dorgotorium Pulichem, nostros ambaxatores, procuratores et sindicos et nostrarum intencionem plenarie informatos.

Quare Pot. V. humiliter suplicamus quare vobis placeat, dignemini et velitis dictis nostris ambaxatoribus, procuratoribus et sindicis super hiis que coram Mag. V. ex nostra parte duxerint exponendum, credere tamquam nobis fidemque credulam adhibentes.

Datum Sassari die XIII mensis junii M^oCCCXXVII^o nona indicione.

171

1326, giugno 18, Barcellona

Il re Giacomo II scrive al papa sull'andamento della conquista del regnum Sardinie et Corsice e sulle trattative di pace con Pisa. Tra le altre cose, accenna all'intenzione dei Malaspina e dei Sassaresi ribelli di tornare all'obbedienza del re, avendo deciso l'invio di nunzi presso il giudice di Arborea e gli ufficiali aragonesi.

Copia di registro [R], ACA, Cancillería, Reg. 342, f. 315v, 1°.

Domino Pape.

Ad notiam beatitudinis vestre deferimus per presentes quod hodie, XVIII die presentis mensis iunii, recepimus litteras ab ammirato nostro et a gubernatore generali nostro insule Sardinie in quibus significarunt nobis quod ambaxatores communis Pisarum, qui nuper cum quibusdam ambaxatoribus nostris, quos simul cum eis in quandam galeam nostram ad partes Sardinie misimus, ad Castrum Callari accesserunt pro tradendo nomine nostro Castro ipso iamdictis ammirato et gubernatori nostris, ex forma pacis nuper firmate inter nos et inclitum infantem Alfonsum et cetera, ex parte una, et eosdem ambaxatores ac alios communis predicti, ex altera, tradiderunt possessionem plenariam Castri Callari supradicti nostris officialis memoratis die lunis, videlicet V idus presentis mensis iunii, ipsumque Castrum iamdicti officiales nostri munierunt et stabilierunt ac tenent potenter. Quocirca que decet sanctitatem vestram, contingentibus notabiliter nobis specialiter in Sardinie et Corsice regno, quod pro vobis et Sancta Romana Ecclesia tenemus in feudum per nos seriosus informari et tenemus potestatem ipsam in nostris prosperitatibus iocundari beatitudini vestre premissa ad gaudium curavimus intimanda. Addentes quod nostri officiales predicti certificarunt nos quod, incontinenti reddito eis Castro predicto, marchiones de Malespina et sassarenses, qui nobis sunt ut novit sciencia nostra rebelles, scripserunt egregio viro fideli nostro iudici Arboree quod cupientes ad nostram devocationem redire rogabant ipsum, ut de hiis consulerent quid super hoc per eos foret agendum. Quibus dato reponso per iudicem supradictum quod consulebat eis, ut pure et absolute se nostris beneplacitis coabtarent, ordinarunt nuncios suos sollempnes mittere ad iudicem et officiales nostros predictos pro tractanda et perficienda concordia supradicta. Nichilominus, cum officiales nostri ipsi sive nobis intimarunt parant se cum comitiva potenti que iam est in Sardinia et cum alia retenti quam eis hiis diebus misimus procedere contra rebelles predictos fortiter sive decet et speramus in Domino quod per viam concordie quam preoptamus aut per modum processus predicti qui contra eos paratur nostrum de eis consequitur intentum. Altissimus personam vestram preigne pre electam ad sua sancta servicia conservare dignetur incolumem plenis annis. Datum Barchinone, XIIII kalendas iulii, anno Domini M CCC XX VI.